

**Freedom of Information Act Disclosure log
- Reply Extract**

File reference	W21FOI090
Key words	Manual Handling Injuries, Patient Falls, Patient Trolleys
Date of release	28/05/2021
Attachments	No

You asked

- 1. The number of reported work related manual handling injuries sustained by staff at the trust in**

2019-2020 = 63
2020-2021 = 82

- 2. The number of reported patient falls in the emergency department(s) in**

2019-2020 = 74
2020-2021 = 53

- 3. The number of reported patient falls from/involving a patient trolley or bed in the emergency department(s) in 2019-2020 and 2020-2021**

Trolley incidents 2019 - 2020 = 16 2020-2021 = 8
Bed Incidents 2019 - 2020 = 16 2020-2021 = 19

- 4. Will University Hospitals Plymouth NHS Trust be considering the replacement of any of the Trust's patient trolleys in the current financial year (2021-2022), and if yes, for which departments please? To clarify, I am referring to ED/resus/trauma trolleys, patient transfer trolleys, and short stay ward trolleys.**

No planned replacement of patient trollies in these areas

Attachments included: No